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WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

Dotyczy postępowania pn.: 

Budowa świetlicy wiejskiej w Borównie 
 

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.), Zamawiający informuje, że w postępowaniu w terminie,  
o którym mowa w art. 284 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych wpłynęły zapytania do treści 
SWZ. W związku z tym poniżej Zamawiający przedstawia treść zapytań wraz z wyjaśnieniami. 

Pytanie Wykonawcy (Nr 1): W zestawieniu witryn wewnętrznych rys. 419 PW jest informacja że stolarka 
ma mieć współczynnik izolacyjności 0,9 oraz klasę odporności na włamanie RC2. Czy nie jest to pomyłka? 
Takie parametry dla stolarki zewnętrznej są jasne ale już dla wewnętrznej rodzą wątpliwości, proszę  
o wyjaśnienie.  
Odpowiedź Zamawiającego (Nr 1): Zamawiający wyjaśnia, że ślusarka wewnętrzna aluminiowa (witryny 
szklane wewnętrzne) powinna posiadać współczynnik przenikania ciepła jak okna w ścianach 
wewnętrznych pomieszczeń ogrzewanych U =1.1 W/(m2·K). Ślusarka wewnętrzna nie musi posiadać klasy 
odporności na włamanie. 
 
Pytanie Wykonawcy (Nr 2): Proszę o podanie parametrów technicznych dla płytki podłogowej 12x25 cm 
występującej w opisie jak i na rysunku PWA 0403.  
Odpowiedź Zamawiającego (Nr 2): Zamawiający podaje parametry:  
Płytki podłogowe ceramiczne cięte z cegły ręcznie formowanej, nowej, lico górne i dolne.  
Kolor różowy z naturalnymi przebarwieniami.  
Wymiary: 250/120/20-25 mm  
Klasa twardości: 25 mpa  
Mrozoodporność: pełna  
Zastosowanie - wewnętrzne/zewnętrzne  
Płytki po ułożeniu są impregnowane przed wodą, olejami i wszelkimi innymi rodzajami zabrudzeń.  
Zdjęcia produktów referencyjnych zamieszczono na stronie 12 załączników graficznych do STWiORB. 
 
Pytanie Wykonawcy (Nr 3): Proszę o podanie parametrów izolacji akustycznej (cieplnej) w przegrodzie 
SW7 i SW7A.  
Odpowiedź Zamawiającego (Nr 3): Zamawiający wyjaśnia, że wartość minimalna izolacyjności 
akustycznej R’A1 dla ścian bez drzwi oddzielających pomieszczenia typu ogólnodostępne pomieszczenia 
sanitarne to 50 dB. 

Pytanie Wykonawcy (Nr 4): W opisie wiązary wykonane są z drewna klejonego. Producenci sugerują 
wykonania wiązarów łączonych na blaszkę kolczastą. Proszę o szczegółowe parametry i rysunek 
wykonania wiązarów. Rodzaj i klasę drewna.  
Odpowiedź Zamawiającego (Nr 4): Zamawiający wyjaśnia, że drewno na wiązary wg punktu 6.2.3  
– C24. Przekroje poszczególnych elementów wiązara wg rysunku K_0204_RZUT DACHU (WIAZAR 
WD-1). Uwagi dotyczące połączeń zamieszczono pod zestawieniem drewna. Założono połączenia na płytki 
kolczaste jak w sugestii. 

Pytanie Wykonawcy (Nr 5): Prosimy o zmianę przedmiaru – roboty ogólnobudowlane. W poz. 39 d 2.2 
(Ściany budynków jednokondygnacyjnych z cegieł silikatowych na zaprawie cementowo-wapiennej 
grubości 1 ceg. – ściany zewnętrzne) jest podana ilość 146,82 m2, a powinno być 302,58 m2. 
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Odpowiedź Zamawiającego (Nr 5): Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na ryczałtowy charakter 
umowy dokumentacja projektowa nie obejmuje przedmiaru robót – stanowi on wyłącznie materiał 
pomocniczy. Przedmiar robót stanowiący podstawę sporządzania kosztorysu jest opracowaniem 
pomocniczym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Należy zapoznać się z dokumentacją 
projektową i na tej podstawie wycenić zakres prac objętych przedmiotem zmówienia. 

Pytanie Wykonawcy (Nr 6): Prosimy o zmianę przedmiaru – roboty ogólnobudowlane. W poz. 40 d 2.2 
(Ściany budynków jednokondygnacyjnych z cegieł silikatowych na zaprawie cementowo-wapiennej 
grubości 1 ceg. – ściany wewnętrzne) jest podana ilość 136,82 m2, a powinno być 232,80m2.  
Odpowiedź Zamawiającego (Nr 6): Zamawiający wyjaśnia, że ze względu na ryczałtowy charakter 
umowy dokumentacja projektowa nie obejmuje przedmiaru robót – stanowi on wyłącznie materiał 
pomocniczy. Przedmiar robót stanowiący podstawę sporządzania kosztorysu jest opracowaniem 
pomocniczym w stosunku do projektu i specyfikacji technicznych. Należy zapoznać się z dokumentacją 
projektową i na tej podstawie wycenić zakres prac objętych przedmiotem zmówienia. 
 
Pytanie Wykonawcy (Nr 7): Zwracam się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert. Z racji okresu 
świąteczno-noworocznego wielu producentów nie pracuje lub ma braki kadrowe poprzez co przedłuża się 
czas wycen niektórych materiałów niezbędnych i znacznie wpływających na cenę końcową zadania.  
Odpowiedź Zamawiającego (Nr 7): Zamawiający wyraża zgodę na zmianę terminu składania ofert  
do 12 stycznia 2023 r. 
 
Działając zgodnie z art. 286 ust. 1, 3, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 
publicznych, Zamawiający dokonuje zmiany treść SWZ w niżej wskazanym zakresie:  

 
1. Zmienia się treść strony tytułowej SWZ i nadaje następujące brzmienie: 

Termin składania ofert:  do dnia 12.01.2023 r. do godz. 1200  
Otwarcie ofert:   dnia 12.01.2023 r. o godz. 1205 

 
2. Zmienia się treść Części 3.1.1) SWZ i nadaje następujące brzmienie: 

Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: 
https://platformazakupowa.pl/n/czarny_bor w myśl Ustawy na stronie internetowej prowadzonego 
postępowania do dnia 12 stycznia 2023 r., do godz. 12:00. 

3. Zmienia się treść Części 3.5.1) SWZ i nadaje następujące brzmienie: 
Wykonawca pozostaje związany ofertą do dnia 10 lutego 2023 r. 

 
Jednocześnie Zamawiający informuje, że w wyniku dokonanych zmian dokonał zmiany treści ogłoszenia  
o zamówieniu.  

Wyjaśnienia treści SWZ stanowią integralną część SWZ i są wiążące dla wszystkich Wykonawców 
ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia.  
 
 
 
 
 
 
Sporządziła: Olga Kurnyta  
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